1

第４３回学長選考会議議事概要

日 時  平成３０年５月１７日（木）１７時００分～１７時２０分

場 所  本部棟 特別会議室

出席者  國澤（議長），川本，中村（健），林，矢部，村井，青木，新田，堀，中村（慎），

向，福森

欠席者  上村，中西，中村（裕），森本

ｵﾌﾞｻﾞ-ﾊﾞｰ  村本，石原

議事に先立ち，事務局から，議長選出までの進行を事務局が行うこと，村本監事及び石原

監事からオブザーバー出席の要望がある旨の説明があり，了承された。引き続き，各委員の

紹介があった。

１．議 事

（１）学長選考会議の概要等

事務局から，学長選考会議の概要等について，資料１に基づき説明があった。

（２）議長の選出

事務局から，議長の選出を定める国立大学法人金沢大学規則第１４条第６項につ

いて説明があった後，委員の互選により，國澤委員が選出された。

 （３）学長選考会議の定めるところにより委員に加える理事２人の選考

議長から，国立大学法人金沢大学規則第１４条第３項に基づき，学長選考会議委

員に加えることができる理事について，次のとおり提案があり，承認された。

・向 智里 理事（総括・改革・研究担当）

・福森義宏 理事（社会連携・企画評価・情報担当）

 （４）議長代行の指名について

議長から，国立大学法人金沢大学規則第１４条第８項に基づく議長代行として，

林委員が指名された。

 （５）国立大学法人金沢大学規則の改正

 議長から，資料２に基づき，学長選考会議の委員の増員に係る国立大学法人金沢

大学規則の改正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 （６）平成 31年度実施予定の学長選考について

事務局から，資料３に基づき，平成 31年度に実施を予定している学長選考につい

て説明があり，引き続き議長から，本件については今年度本会議において当該選考

に必要な事項を検討する旨の発言があった。

 2

（主な意見）

 ・昨年の再任審査時において，本会議から学長に示した留意事項の対応状況を，

今後，確認した方がよいのではないか。

以上